Dinasti Mamluk telah merasa bahwa wakaf telah menjadi

tulang punggung dalam roda ekonominya, karena itu mereka memberi

perhatian khusus pada wakaf. Bahkan mereka mengeluarkan kebijakan

dengan mensahkan Undang – Undang Wakaf. pada Dinasti Mamluk

dimulai sejak raja al-Dzahir Bibers al-Dhandaq (1260-1277 M / 658-

676H ), dimana dengan Undang– Undang tersebut Raja Al-Dzahir

memilih hakim untuk mengurusi wakaf dari masing – masing empat

Mazhab Sunni. Pada masa kekuasaan al-Zahir, perwakafan dibagi

menjadi 3 kategori: pendapatan negara dari hasil wakaf yang diberikan

oleh penguasa kepada orang – orang yang dianggap berjasa, wakaf